Российская Федерация
Администрация Быстроистокского района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« J I » ОЬ 2016 г. № 14

с.Быстрый Исток

Об утверждении административных
регламентов отдела Администрации
Быстроистокского района по
образованию и молодежной
политике

В связи с принятием Федерального закона от 01.12.2014г. № 419-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по
вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о
правах инвалидов», Федерального закона от 13.07.2015г. № 250-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О защите конкуренции» и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от
27.07.20 Юг № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», в соответствии с распоряжениями Правительства
Российской федерации от 17.12.2009г. № 1993-р, 07.09.2010 № 1506-р, в целях
реализации статьи 67 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря
2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», приказа
Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 года
№ 32, на основании решения Быстроистокского районного Собрания депутатов
Алтайского края «О структуре Администрации Быстроистокского района» от
26.06.2015г. № 33, решения Быстроистокского районного Собрания депутатов
Алтайского края «Об отделе Администрации Быстроистокского района по
образованию и молодежной политике» от 11.09.2015г. № 40, постановления
Администрации Быстроистокского района «Об утверждении Порядка разработки и
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных
услуг» от 19.02.2016г № 49,
Администрация Быстроистокского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить административный регламент отдела Администрации

Быстроистокского района по образованию и молодежной политике по оказанию
муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в

образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу
дошкольного образования (детские сады)».

2. Утвердить административный регламент отдела Администрации
Быстроистокского района по образованию и молодежной политике по оказанию
муниципальной услуги «Предоставление информации об организации
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного
образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории
Быстроистокского района».

3. Утвердить административный регламент отдела Администрации
Быстроистокского района по образованию и молодежной политике по оказанию
муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение».

4. Утвердить административный регламент отдела Администрации
Быстроистокского района по образованию по оказанию муниципальной услуги
«Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и
иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательное
учреждение».

5. Утвердить административный регламент отдела Администрации
Быстроистокского района по образованию и молодежной политике по оказанию
муниципальной услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости
учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости».

6. Утвердить административный регламент отдела Администрации
Быстроистокского района но образованию и молодежной политике по оказанию
муниципальной услуги «Предоставление информации об образовательных
программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов,
дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках».

7. Утвердить административный регламент отдела Администрации
Быстроистокского района по образованию и молодежной политике по оказанию
муниципальной услуги «Предоставление информации, прием документов органами
опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или
патронаж над несовершеннолетними гражданами, оставшимся без попечения
родителей».

8. Утвердить административный регламент отдела Администрации
Быстроистокского района по образованию но оказанию муниципальной услуги
«Работа с обращениями граждан в отделе Администрации Быстроистокского района
по образованию».

9. Утвердить административный регламент отдела Администрации
Быстроистокского района по образованию по оказанию муниципальной услуги
«Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве
нуждающихся в жилых помещениях».

10. Постановление от 26.07.2012 № 134 считать утратившим силу.

11. Утвердить график внесения изменений в административные регламенты
предоставления государственных и муниципальных услуг отдела Администрации
Быстроистокского района по образованию и молодежной политике согласно
приложения № 1 настоящего постановления.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Н.Д.Срибная

И.о.заместителя главы Админи
по социальным вопросам, н
отдела по образованию и мол
политике

Карпенко Елена Ивановна
8 ( 385 - 7 1 )22 - 4-46

Приложение 1
к постановлению Администрации района
от « JLS  » 0  3  2016г. № 8 4

Г рафик
внесения изменений в административные регламенты предоставления

государственных и муниципальных услуг отдела Администрации Быстроистокского
района по образованию и молодежной политике:

Наименование М ОУ Наименование регламентов по
предоставлению

государственных услуг в области
образования

Реквизиты документа,
которым внесены

изменения/предполагаемая
дата внесения изменений

(до 01.07.2016)
Отдел Администрации
Быстроистокского
района по образованию
и молодежной политике

Прием заявлений, постановка на
учет и зачисление детей в
образовательные учреждения,
реализующие основные
образовательные программы
дошкольного
образован ия(детсады)

Приложение №  1 от
3 0 .0 3 .2 0 1 1 г /д о  01.06.2016

Отдел Администрации
Быстроистокского
района по образованию
и молодежной политике

Предоставление информации об
организации общедоступного и
бесплатного дошкольного,
начального, общего, основного
общего, среднего (полного)
общего образование, а также
дополнительного образования в
образовательных учреждениях,
расположенных на территории
муниципального района.

Приложение №  2 от
30.03.2011 г/ до 01.06.2016

Отдел Администрации
Быстроистокского
района по образованию
и молодежной политике

Зачисление в образовательное
учреждение

Приложение №  3 от
30.03.2011 г / до 01.06.2016

Отдел Администрации
Быстроистокского
района по образованию
и молодежной политике

Предоставление информации о
результатах сданных экзаменов,
тестирования и иных
вступительных испытаний, а
также о зачислении в
образовательное учреждение

Приложение №  4 от
30.03.2011 г / до 01.06.2016

Отдел Администрации
Быстроистокского
района по образованию
и молодежной политике

Предоставление информации о
текущей успеваемости
учащегося, ведение электронного
дневника и электронного
журнала успеваемости;

Приложение №  5 от
30.03 .2011 г / д о  01.06.2016

Отдел Администрации
Быстроистокского
района по образованию
и молодежной политике

Предоставление информации об
образовательных программах и
учебных планах, рабочих
программах учебных курсов,
предметов, дисциплин(модулей).
годовых календарных учебных
графиках

Приложение №  6 от
30.03.201 1г / до 01.06.2016

Отдел Администрации Предоставление информации. Приложение №  7 от

Быстроистокского
района по образованию
и молодежной политике

прием документов органами
опеки и попечительства от лиц.
желающих установить опеку
(попечительство) над
определенной категорией
граждан (малолетние,
несовершеннолетние)

30.03.2011 г / до 01.06.2016

Отдел Администрации
Быстроистокского
района по образованию
и молодежной политике

Работа с обращения граждан в
отделе Администрации
Быстроистокского района по
образованию

Приложение №  8 от
30.03.2011 г / до 01.06.2016

Отдел Администрации
Быстроистокского
района по образованию
и молодежной политике

Утвердить административный
регламент отдела
Администрации
Быстроистокского района по
образованию по оказанию
муниципальной услуги «Прием
заявлений, документов, а также
постановка граждан на учет в
качестве нуждающихся в жилых
помещениях»

Приложение №  9 до
01.06.2016